Franc Sanfo.
vin. lib. de
fam. Vrsina
Franc. Pe-
trarcha ap.
hunc.

fos & Vrsas pro more gentis, applicuit infantem Vrsæ Vberibus,
 qui deinde cum adolevisset nominatus est Mundilla Vrsus, edo-
 ctusque à sua educatrice de parentum suorum fortuna, exarsit in
 odium Vandolorum, atque ut de ijs vindictam sumere posset,
 occasionem arripuit, quæ Petronius Maximus occiso Valentini-
 niano Imperatore Eudoxiam ejus viduam uxorem duxit, arre-
 ptâ simul Imperij Tyrannide, quod anno 455. accidisse retuli
 in Annalibus patriæ. Hunc igitur accessit, militiæ sub eo adscribi
 petiit; sed quia Maximus parvum addicitus esset Gothis, recusa-
 vit Mundillæ Vrsi servitia. Hic mutato protinus consilio, cum
 jam Maximi dolo peremptum Valentinianum innotuisset, ac
 Gensericus ex Hispania evocatus ab Eudoxia Romam venisset,
 assumptis pluribus in consortium Romanis juvenibus Mundil-
 la Vrsus Maximum fugientem persequitur, & interimit. Faci-
 nus hoc non apud Romanos tantum sed & apud Placidiam fi-
 liam Valentiniani Imperatoris, quæ postea Olybrio nupsit, ma-
 gnam Mundillæ gratiam conciliavit. Unde illa ad se vocatum
 Mundillam certis in Umbria possessionibus donavit, quos po-
 steri Mundillæ plurimum auxere. Et hæc secundum quorun-
 dam opinionem prima est origo, & fortè cæteris probabiliior, Vr-
 sinæ familie. Plures alias conjecturas adducit Sanlovinus, qui
 videri potest. Mundillæ porro filius fuit Aldoinus II. qui annis
 sedecim sub Narsete copias duxit, ac Umbriae Praefectus fuit. Ab
 hoc progenitus Caius, pater Vrsini & Primiæni, & plurimum fra-
 trum, quorum posteri se per plura Regna & Provincias dilata-
 runt, facti etiam Principes & Duces, ut sunt Duces Tarentini,
 Duces Asculani, Duces de Gravina, Duces Bracciani & alii, Mar-
 chiones Veronæ, Mascherati, & de Tripalda, Comites Nolæ,
 Petigliani, Tagliacotij, Manupelli de Samo, de Matera, de Mu-
 ro, de Orsara, de Nerula, de Lamentana, de Capella, de Narni,
 de Minervino, de Spinazzola, de Penna, de Foglia, de Collesta-
 to, &c. in Italia, in regno Neapolitanó, Sicilia, Hispania. Altius
 exorditur Fefrarius, qui Vrsinos à quodam Vipio Romano ori-
 ginem habere suspicatur. Ejus verba hæc sunt: *Hæc illa nobilitas,*
quæ supra mille & Sexcentos amos in clarissimo viro Vipio Vrsino E-
questri loco nato se floruisse gloriatur: quæ deinde per longam Heroum
posterioritatem, atque (ut paucos numerem ex infinitis) per quatuor Pon-
tifices Max. per purpuratos Patres quatuor & triginta, per duos &
Sexaginta Romæ Senatores, per ejusdem Principis Vrbis Praefectos qua-
tudr, per Ecclesiæ Romanae vexilliferos sex, per centum bellicos Impera-
tores, per Consules, per utriusque Siciliæ magnos Comites stabiles, per
orato-